Министерство образования и науки Курской области

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Железногорский политехнический колледж»

(ОБПОУ «Железногорский ПК»)

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г.                                                                    № 01-04/626

г.Железногорск

О стоимости обучения МЦПК

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить стоимость обучения в Многофункциональном центре прикладных

квалификаций с 1 сентября 2023 года по следующим профессиям:

№

п/п Наименование профессии

Срок

обучени

я

Стоимост

ь

обучения,

руб.

Профессиональное обучение

   1

Профессиональная  подготовка Водитель категории «В»

 3 мес.

20 000

2 Профессиональная  подготовка по профессии «Помощник машиниста тепловоза»  5 мес. 18 500

3

Профессиональная  подготовка по профессии «Помощник машиниста

электровоза»  5 мес.
18 500

4 Профессиональная  подготовка по профессии Частный охранник 4 разряд 1 мес. 6 000

5 Повышение квалификации Частный охранник 4 разряд 1 мес. 2 500

7 Профессиональная  подготовка по профессии «Оператор ЭВМ» 2,5 мес. 7 000

8 Профессиональная  подготовка по профессии «Машинист экскаватора» 3 мес. 8 000

9 Профессиональная  подготовка по профессии «Машинист буровой установки»  3 мес. 8 000

10 Профессиональная  подготовка по профессии «Машинист бульдозера»  3 мес. 8 000

11

Профессиональная  подготовка по профессии «Сварщик ручной дуговой сварки

неплавящимся электродом в защитном газе», "Сварщик ручной сварки плавящимся

покрытым электродом" 2 мес.

8 000

12

Профессиональная  подготовка по профессии «Электрослесарь по обслуживанию

и ремонту оборудования» 2,5 мес.
7 000

13 Профессиональная   переподготовка по профессии «Водитель погрузчика» 1,5 мес. 8 000

14

Профессиональная  переподготовка по профессии «Слесарь по контрольно-

измерительным приборам и автоматике» 2 мес.
6 000

15

Профессиональная  подготовка по профессии «Слесарь по ремонту подвижного

состава» 2 мес.
6 900

16 Профессиональная  подготовка по профессии «Сливщик-разливщик»  1 мес. 2 700

17 Профессиональная  подготовка по профессии «Оператор котельной» 2 мес. 7 500

18 Профессиональная  подготовка, переподготовка по профессии «Парикмахер» 3 мес. 9 000

19 Профессиональная  подготовка по профессии «Повар» 1,5 мес. 5 000

20 Повышение квалификации по профессии «Повар» 1 мес. 3 500

21 Профессиональная  подготовка по профессии «Кондитер» 1,5 мес. 5 200

22 Профессиональная  подготовка по профессии «Специалист по маникюру» 1,5 мес. 6 000

23 Профессиональная   подготовка по профессии «Тракторист "В,"С"» 3  мес. 10 000

24 Профессиональная   подготовка по профессии «Тракторист "Е" 1,5 мес. 5 000

25 Профессиональная   переподготовка по профессии «Тракторист "Д" 1 мес. 6 000

27 Профессиональная   подготовка по профессии «Оператор заправочных станций» 1 мес. 4 000

28 Профессиональная подготовка, переподготовка по профессии «Стропальщик» 2 нед. 2 500

29 Профессиональная  подготовка по профессии «Токарь» 1,5 мес. 6 500

30 Профессиональная  подготовка по профессии «Бармен» 2 мес. 8 000

31 Профессиональная  подготовка по профессии «Официант» 2 мес. 8 000

32 Профессиональная  подготовка по профессии  «Делопроизводитель» 1,5 мес. 6 500

33

Профессиональная   подготовка по профессии «Управление самоходными машинами

категории А III (Белаз)» 2 мес.
15 000

34

Профессиональная   подготовка по профессии «Водитель мототранспортными

средствами А I (Квадрацикл)» 1 мес.
7 000

35

 Профессиональная  подготовка, переподготовка «Подготовка водителей

автотранспортных средств, осуществляющих перевозку опасных грузов» 1 мес.
4 500

Дополнительная профессиональная программа

36 Повышение квалификации по курсу «Безопасность дорожного движения» 1 мес. 2 700

37

Повышение квалификации по курсу «Техминимум по безопасности дорожного

движения»  2 нед.
650

38

Повышение квалификации по курсу «Педагогические основы деятельности

мастера производственного обучения по подготовке водителей автотранспортных

средств» 1 мес.

4 000

39

Повышение квалификации по курсу «Обучение и проверка знаний по охране труда

руководителей и ведущих специалистов предприятий, организаций и учреждений» 2 нед.
1 500

40

Повышение квалификации по курсу «Управление транспортными средствами с

установленными специальными звуковыми и световыми сигналами» 2 нед.
2 600

41

Повышение квалификации по курсу "Оказание медицинской помощи

педработникам" 1 нед.
800

42

Повышение квалификации по курсу "Программа повышения квалификации для

лиц, на которых возложена трудовая функция по проведению противопожарного

инструктажа "  2 нед.

1 500

43

Профессиональная переподготовка "Контролер технического состояния

автотранспортных средств"  256ч.
12 000

44 Профессиональная переподготовка "Специалист по охране труда"  256 ч. 12 000

45

Профессиональная переподготовка "Специалист, ответственный за обеспечение

безопасности дорожного движения" 256ч.
12 000

 Директор ОБПОУ

«Железногорский ПК»                                                     И.В. Хатюхин

		2023-09-04T14:18:17+0300
	Хатюхин Иван Васильевич